
1 
 

ELEKTRONICKY DATOVOU SCHRÁNKOU 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 2  

370 84 České Budějovice 

 V Praze dne 20. ledna 2021 

 

Žadatel: Mgr. Monika Mocová, advokát 

  ev. č. ČAK 13120 

 se sídlem Klimentská 1216/46, Praha 1, 110 00 

 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážení, 

dovoluji si obrátit se touto cestou na Krajský soud v Českých Budějovicích s žádostí o 

poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění (dále jen „zákon“). 

Domnívám se, že Krajský soud v Českých Budějovicích spadá pod definici subjektu povinného 

poskytovat informaci obsaženou v ustanovení § 2 odst. 1 zákona, neboť se jedná o státní orgán 

a požadovaná informace se vztahuje k jeho působnosti. V této souvislosti si rovněž dovoluji 

uvést, že dle mého mínění není dán žádný z důvodů stanovených zákonem (zejm. § 11) nebo 

jiným právním předpisem, který by zakládal možnost či povinnost nadepsaného subjektu 

žádosti o poskytnutí níže uvedené informace nevyhovět. 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se domnívám, že jsou splněny všechny zákonem 

požadované podmínky a dovoluji si tímto Krajský soud v Českých Budějovicích 

p o ž á d a t   o   p o s k y t n u t í   i n f o r m a c e 

(i) o znění rozhodnutí odvolacího soudu v řízení sp. zn. 13 Cm 1069/2007 

v anonymizované podobě, k rozhodnutí o opravném prostředku navazující na 

Usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 8. června 2017, sp. zn./č. 

j.: 13 Cm 1069/2007 – 833. Dle dostupných informací na webových stránkách 

služby „infoSoud“, http://portal.justice.cz/ejustice/info-soud.html, proběhlo 

vyřízení opravného prostředku dne 21. dubna 2020. 

Dle mého názoru není tato žádost v rozporu s ustanovením § 11 odst. 4 písm. b) zákona o 

svobodném přístupu k informacím. Omezení práva na informace o rozhodovací činnosti soudů 

není v principu založeno na odmítnutí přístupu veřejnosti k jakýmkoliv informacím o 

rozhodovací činnosti soudu, ale je limitováno požadavkem nezasahovat do vlastní rozhodovací 

činnosti soudu v průběhu procesu, a to v zájmu objektivity a nestrannosti posouzení každé věci, 

a dále je limitováno nezbytnými opatřeními pro ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost 

http://portal.justice.cz/ejustice/info-soud.html


2 
 

státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti, resp. nezbytnými opatřeními 

v zájmu národní bezpečnosti, územní celistvosti nebo veřejné bezpečnosti, předcházení 

nepokojům a zločinnosti, ochrany zdraví nebo morálky, ochrany pověsti nebo práv jiných, 

zabránění úniku důvěrných informací. Předkládaná žádost není v rozporu se žádným z výše 

uvedených požadavků. 

V případě nejasností či doplňujících dotazů, které by k žádosti vyvstaly, si Vás dovoluji 

požádat, abyste mě kontaktovali na následující e-mailové adrese: monika.mocova@p-w.cz. 

Za bezodkladné vyřízení této žádosti předem děkuji. 

S úctou 

 

 

 

 Mgr. Monika Mocová, advokát 

 


